湖 南 应 用 技 术 学 院

院教发〔2023〕139 号

关于做好 2023-2024 学年第一学期重修考试工作的

通 知

各学院（部）：

根据学校工作安排，本学期重修考试定于第 12 周进行，

为加强考试的组织与管理，端正考风，严肃考纪，确保考试

工作有序进行。现将有关事项安排如下：

一、考试对象

在校生及在规定修业年限内的往届结业生。

二、考试课程

1.2020 级、2021 级、2022 级本科学生和 2021 级、2022

级专科学生只能选择2023-2024学年第一学期正在开设的课

程，且重修课程门数不得超过 8 门。

2.规定修业年限（本科生最长修业年限为 6 年，专科生

最长修业年限为 5 年）内的往届结业生选择课程时不受学期

限制。

3.若需要重修的课程本专业低年级各学期均不再开设，

则由各学院安排老师对学生进行辅导并重修。

三、考试安排

1.重修上课形式

- 2 -

（1）开班重修：报名重修同一门课程的人数达 20 人及

以上，教务处将组织进行开班重修，参加开班重修的学生必

须全程跟班学习，并填写《湖南应用技术学院重修课程学生

考勤情况记录表》（附件 1）。

（2）自修重修：报名重修同一门课程的学生人数不足

20 人，采取自修的方式重修，学生可联系老师指定课程网址

进行学习；若线上难以找到合适视频学习，可自主复习。

重修上课形式一经确定，不得更改。

2.重修报名

（1）在校生核对《应参加 2023-2024-1 学期重修考试

的在校生信息汇总》（附件 2）中的课程信息，进行重修报

名并签字确认；往届结业生需要报名重修时，请在附件 2 的

表格最后增加相应的信息并签字确认。

（2）各学院教务干事将附件 2 的表格收集汇总，于 10

月 24 日前将附件 2 表格的电子档和纸质档交至教务处。

（3）教务处将对报名重修同一门课程的人数达 20 人及

以上的学生，组织进行开班重修，将会发出《2023-2024 学

年第一学期学生重修课程信息汇总表》（附件 3）由各学院

填写（附件 2 上交整理后才会让填写附件 3）。

（4）重修缴费的标准和时间另行通知。

3.各学院（部）须在 11 月 9 日前将专业课和公共课的

重修试卷的纸质档交至教务处。

4.成绩认定：课程总成绩为学生卷面成绩。

5.考试时间：暂定于第 12 周，具体时间安排另行通知。

- 3 -

四、考试要求

1.考试严格按照《湖南应用技术学院考试工作条例（修

订）》（湖应院发〔2021〕90 号）文件执行。学生凭身份证

或学生证按时进入考场，不带证件者不得参加考试。

2.各学院（部）应在考前组织本学院相关考生开展考风考

纪及诚信考试教育。考生不准将手机等电子通讯设备及具有

存储功能的电子设备带进考场。

3.监考人员在监考过程中不做与监考无关的事情，各学

院（部）应加强监考人员的管理，学院领导要加强本单位考

核全过程的管理，对考核过程中发现的问题及时报告和处理。

4.教务处将组织人员对本次考试工作进行巡视，重点检

查本次考试组织保障、教师监考、考风考纪、考场环境等工

作。

五、成绩登录

各学院（部）须于 12 月 6 日前完成所有课程的试卷阅

卷与成绩登录工作，逾期未录入成绩者，按照《湖南应用技

术学院教学差错和事故的认定及处理办法》（湖应院发〔2021〕

167 号）处理。

考试期间如有任何问题，请联系教务处教学运行科，电

话：0736-7385222。

附件：1.湖南应用技术学院重修课程学生考勤情况记录表

2.应参加 2023-2024-1 学期重修考试的在校生信息汇总

3.2023-2024 学年第一学期学生重修课程信息汇总表

- 4 -

（此页无正文）

湖南应用技术学院教务处

2023 年 10 月 19 日